
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

ORDEN de 9 de junio de 1999, por la que
se declaran aprobadas las listas definitivas
de admitidos y excluidos para participar en
las pruebas selectivas convocadas por Orden
de 18 de marzo de 1999, de habilitación de
Guías Turísticos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Or-
den de 18 de marzo de 1999, publicada en el Diario Oficial
de Extremadura número 38 de 30 de marzo, por la que se
convocan exámenes de habilitación de Guías Turísticos de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, esta Consejería de Medio
Ambiente, Urbanismo y Turismo, en uso de las atribuciones que
tiene conferidas;

RESUELVE

PRIMERO.–Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas en virtud de Orden de 14
de mayo de 1999 (D.O.E. n.º 59, de 22 de mayo de 1999), con la
inclusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente exclui-
dos que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones
definitivas que se derivan del período de subsanación de defectos
y reclamaciones.

SEGUNDO.–Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de
aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo (Dirección General de Tu-
rismo), en la Consejería de Presidencia y Trabajo, y en todos los
Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura. 

TERCERO.–De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en la fecha, hora y lugar
que se especifican en el Anexo I de esta Orden. Los aspirantes de-
berán ir provistos del D.N.I., pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO.–La composición del Tribunal que actúe en estas pruebas

selectivas será la recogida en el Anexo I de esta Orden, el cual
tendrá la categoría segunda de las recogidas en el Anexo IV del
Decreto 51/1989, de 11 de abril sobre indemnizaciones por razón
de servicio. 

QUINTO.–La publicación de la presente Orden en el «Diario Oficial
de Extremadura» será determinante a efectos de contabilización de
los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, 9 de junio de 1999.

El Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

ANEXO I

DIA: 16 de junio de 1999.
LUGAR: Escuela de Administración Pública. 
HORA: 9:00 horas.

TRIBUNAL:

PRESI DENTE:

D. Francisco Sánchez Lomba.

VOCALES:

D.ª Florencia Cuervo Torres.
D. Antonio Navariño Torres.
D. Manuel Garrido Santiago.
D.ª Rosa Miranda Guisado, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal.

TRIBUNAL SUPLENTE: 

PRESlDENTE:

D. Gerardo Bezos Cuadrilero. 

VOCALES:

D. Ignacio Martín Martín. 
D. José Luis Gurria.
D. José Julio García Arranz.
D.ª Consolación Alonso Pulido, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal. 

D.O.E.—Número 68 12 Junio 1999 4875



4876 12 Junio 1999 D.O.E.—Número 68



D.O.E.—Número 68 12 Junio 1999 4877



4878 12 Junio 1999 D.O.E.—Número 68



D.O.E.—Número 68 12 Junio 1999 4879



4880 12 Junio 1999 D.O.E.—Número 68



D.O.E.—Número 68 12 Junio 1999 4881



4882 12 Junio 1999 D.O.E.—Número 68


